Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От     25.08.2016 г.        №     366-р

пос. Омсукчан
О проведении универсальной

областной ярмарки
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009г.  № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них в Магаданской области, утвержденным постановлением Правительства Магаданской области от 26.02.2014г. № 158-пп, в целях упорядочения торговли:

1. Провести 03 сентября 2016 года универсальную областную ярмарку по адресу: Магаданская область, п. Омсукчан, ул. Ленина, д. 14, МБУК Центр досуга и народного творчества п. Омсукчан со следующим режимом работы: с 11-00 до 15-00ч.

2. Определить отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа организатором ярмарки.

3. Организатору ярмарки:

- определить ассортимент подлежащих реализации на ярмарки товаров;

- содействовать проведению проверок контролирующими и надзорными организациями;

- определить места стоянок автомобильного транспорта, осуществляющего доставку товаров на ярмарку;

- обеспечить надлежащее санитарное и противопожарное состояние территории, на которой проводиться ярмарка;

- провести работу по обеспечению охраны общественного порядка в месте проведения ярмарки;

-   обеспечить оснащение ярмарки контейнерами для сбора мусора и туалетами, своевременную уборку прилагающей территории и вывоз мусора после завершения ярмарки;

- информировать население о проводимой ярмарке.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела экономики администрации Омсукчанского городского округа Смаль В.И.

5. Распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Омсукчанские вести», а также размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

И.о. главы администрации

          И.В. Анисимова